
 

Rio de Janeiro , 08 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XV | Nº 3505 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 

PORTARIA Nº 027/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin 

no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - NOMEAR, Sra. THAINÁ VITÓRIA DA SILVA 

TEIXEIRA, no cargo de Assessor Legislativo, símbolo DAS III. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

Eng. Paulo de Frontin – RJ, 7 de novembro de 2023. 

  

VEREADOR JORGE SILVANO VILELA 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Laudemir Feijó de Oliveira 

Código Identificador:BCBC2D14 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 

PORTARIA Nº 028/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin 

no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º- EXONERAR sem perda da continuidade do vínculo, Sra. 

ROSE MARA RIBEIRO DO CARMO, do cargo de Diretor de 

Assuntos Institucionais da Câmara Municipal de Engenheiro Paulo 

de Frontin. 

  

Art. 2º- NOMEAR, Sra. ROSE MARA RIBEIRO DO CARMO, 

para exercer o cargo de Assessor Legislativo, Símbolo DAS III, na 

Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin. 

  

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

  

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se e publique-se. 

Eng. Paulo de Frontin – RJ, 7 de novembro de 2023. 

  

VEREADOR JORGE SILVANO VILELA 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Laudemir Feijó de Oliveira 

Código Identificador:A8F2F3FB 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 

PORTARIA Nº 029/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin 

no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - NOMEAR, Sra. ANA CAROLINE SERENO DOS 

SANTOS TEIXEIRA, no cargo de Diretor de Assuntos 

Institucionais, símbolo DAS I. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 8 de novembro de 

2023. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

Eng. Paulo de Frontin – RJ, 7 de novembro de 2023. 

  

VEREADOR JORGE SILVANO VILELA 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Laudemir Feijó de Oliveira 

Código Identificador:CD222F21 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 – FMAS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 13:00hs do dia 27 de novembro de 2023, no Setor de Licitação, 

situado à Rua Ver. Airton Leal Cardoso, 01, Verdes Campos, 

Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº 012/2023-FMAS, tipo menor preço global, cujo 

objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL E TRANSLADO PARA 

ATENDER OS USUÁRIOS ASSISTIDO PELA POLÍTICA 

PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”. O Edital poderá ser 

retirado no sitewww.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de 

Licitação, das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 

resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: 

licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 07 de novembro de 2023. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:9884985B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 1067, DE 07 DE NOVEMBRO DE 202 

Marcos Paulo
Retângulo


